**I**rup⁹ dinari: ⁊ ei⁹ interpretatio ē syrup⁹ de  
būzātūs faciēs ad feb̄ies oppilōntū: ⁊ feb̄ies  
colicas ⁊ flegmaticas: quaz difficil⁹ est eradi-  
cato: ⁊ ad icteritā. Accipe succi édiniæ: succi apī: q̄f  
lib. q̄f succi lupuli: succi boragis: aut buglossæ domesti-  
ce: aut silvestris: afi lib. i. Bulliat bullitōe vna: ⁊ dispū-  
mens⁹ depurens. Accipe ei⁹ clarificati: lib. iii. zucca  
ri tabarset: lib. q̄f. t. s. ⁊ coquans cū facilitate dōec fiat  
syrupus. Et q̄f q̄f ad oēm partē succi depurati: ponit  
aceri boni albi ⁊ clari ps. s. Et q̄f q̄f bulliunt in succis  
foliorū rosay. 3. iij. ligritie. 3. s. Spice. 3. ij. anisi: feniculū:  
seminis apii: afi. 3. iii. ⁊ est mirabilis.

**C** Iste est syrup<sup>o</sup> de bizantij: sic sub isto nose vulgari et literali  
termone ybiq<sup>s</sup> fit et habe<sup>t</sup> i vsu. dupli ast reperi<sup>r</sup>. vno mō scd<sup>z</sup>  
simplic<sup>e</sup> descripc<sup>o</sup>z, alio mō cū additione que in fine hui<sup>s</sup> capl.  
tali ponitur cū dicitur quia sūcē dā cēm partē suetū et. Et sic prepara  
do vocat syrum<sup>o</sup> de bizantij cū additione: et vitroz modo ppa  
ratus reperi<sup>r</sup>. Et ut sic b<sup>z</sup> diuersas opationes efficere. Iste syru  
pus est valde famosus. vnde habet in g̃tino vsu ppiter ei<sup>s</sup> ex  
cellentia et iuuamēta: et marime in febrib<sup>z</sup> difficilis eradicationis  
apostez: ut colericis et flegmaticis: et sic pferit febrib<sup>z</sup> de matia  
mitra ut ex flegmate et colera. vsus tamē ei<sup>s</sup> est magis quenientis  
notandū q̃ ante septimā vtimur cōtēr in litis febrib<sup>z</sup> pro dige  
tivo nro syrupo de duabus radib<sup>z</sup>: aut acetoso simplici cū aq  
feniculi tertia parte mellis rosati colati: vel media parte cū aqua  
simplici. Endiuite tantu vel feniculi tantu: vel endiuite et feniculi  
colerica l dictria febrib<sup>z</sup>. Predominante vero matia flegmatica vs  
mūr syrupo simplici vel acetoso cōposito cuz quarta parte mell  
rosati colati: et cū aqua feniculi: et modico aq endiuite. Si vō all  
qd aq feniculi ponit est valde modic<sup>s</sup>. Predominante vero mā  
flegmatica vtimur syrupo acetoso cōposito vel simplici: si aliud  
mēbz ledereb<sup>s</sup> ab eo cū equali pporione mellis rosati colati: et cū  
aqua feniculi: et cū modico aq endiuite. Mel rosatum pncipalit  
ponit cum pdicito syrupo ad digerendis materia flegmaticaz in

## De syrups

Modus syrapi acetosi cu<sup>z</sup> radicib<sup>z</sup>: cuius ope  
ratio est ad coleram grossam difficultem: et ad  
flegma. Incidit enim: et abstergit: et aperit op  
pilationes que sunt in epate. et splene et in renibus. Ac  
cipe aque fontiu<sup>z</sup> clare libras. x. et prouice super ipsas  
radicis: feniculi: apij endiuie: afi. 3. iij. anisi: seminis fe  
niculi. apij: ana. 3. viij. seminis endiuie. 3. 5. Loquatur  
cum facilitate vscz dum veniat ad lib. v. Tunc proij  
ce super ipsam zuccari boni lib. iiij. et clarificetur sicut  
primus. Deinde funde super ipsas acetii boni c<sup>z</sup>titat<sup>e</sup>  
sufficiente iuxta modum superioris doctrine: et da vbi o<sup>z</sup>.  
Modus syrapi acetosi cu<sup>z</sup> radicib<sup>z</sup>. s. duab<sup>z</sup> de quinq<sup>z</sup> radicis  
numero. Iste syrus est multuz in vsu et secundum presentem  
descriptionem vbiq<sup>z</sup> p<sup>aratus reperitur. Et n. efficit in digere</sup>  
do materias mirtas et flegmaticas: sic et summe c<sup>ofer</sup> febribus  
compositis et flegmaticis: tamen eius virtus efficacia et operatio  
est plus ad materias flegmaticas q<sup>z</sup> colericas eo q<sup>z</sup> sua comple  
xio est tendens ad primum gradum caliditatis et flegmati, et licet  
bulus syrapi descriptionem ligreditur acetum: et a quibusdam vo  
catur syrpus de radicibus temperatus acetosus: et a quibusdam vocatur  
acetosus c<sup>opositus: et sic ab eisdem quando acetum in ipso pon</sup>  
tur: vocatur syrpus temperatus de radicibus: sine acetio vocatur  
compositus sine acero. Et his tribus modis vocatur: generat  
ab oibus cum aceto: vel sine: quando in ipso non ponit. Sed  
statim surgeret dubius. Nam statim diceret aliquis quo modo  
iste syrpus dicis de duabus radicibus cum eius compositione  
ligreditur tres radices. s. radix feniculi apij et endiuie. Dicendi  
q<sup>z</sup> radices absolute prolate sunt quinq<sup>z</sup> numero. s. feniculi apij  
petrosilini brusci et sparagi: de quarum numero solum due are  
ditur. Endiuia vero non est de numero earum quinq<sup>z</sup>. Et est  
simile: sicut si diceremus de uno syrupo qui componitur ex duo  
bus sen<sup>z</sup>ibus calidis vel frigidis et semine anisi feniculi vel ex  
semine cucumeris vel cucurbite. Et licet ibi ligreditur semen le  
vissimum: et endiuie non proper hoc vocaretur nisi syrpus de duo  
bus seminibus calidis vel frigidis. Nam semina calida absolute  
plata sunt solum quinq<sup>z</sup>. s. semen anisi feniculi ameos carui et ci  
mini. Quidam autem et forsitan melius dicunt q<sup>z</sup> sunt semine ani  
si et feniculi et petrosilini brusci sparagi: sicut aqua quinq<sup>z</sup> radicis  
fit ex quinq<sup>z</sup> radicibus tam dictis. utraq<sup>z</sup> tamen dictum potest  
saluari. Semina vero communia frigida absolute prolate sunt  
etiam quinq<sup>z</sup>. s. semen cucumeris cucurbite: peponum melonum  
et citrulli. Et sic etiam sunt quinq<sup>z</sup> radices ex quibus fit aqua di  
stillata que est multum calefactiva: ac etiam aperitiua. Et aqua  
ex supra scriptis quinq<sup>z</sup> seminibus: frigidis est multuz diuretica  
pronocatina vrine: et alterativa ad frigidum. Et sic tales aquae  
denominantur ab eis. Nam dicitur aqua de quinq<sup>z</sup> radicibus.  
Secunda vero dicitur aqua de quinq<sup>z</sup> seminibus c<sup>oibus: et vira</sup>  
q<sup>z</sup> multum est in vsu: et sic appetit solutio quo ad dubium. Iste  
syrup<sup>z</sup> licet nominet alio tria modis tam dictorum ad aroma  
tariori: tamen nominatur vplurimum syrup<sup>z</sup> acetosus compo  
itus: vel syrpus c<sup>opositus sine aceto. Et hoc quando acetum</sup>  
non ligreditur: et vt sic habet diuersas operationes efficere ratione

virtutis acetii: et no<sup>d</sup> est tante caliditatis cu<sup>z</sup> acetis ligreditur: s. est  
aperitius oppilonum: subtilius: materierum grossatum: incis  
us: prohibitorius: putredinis: et male fletitatis: quando autem est sine  
aceto est eiusdem virtutis cu<sup>z</sup> supradicto: et no<sup>d</sup> ledit stomachum: et  
membra neruosa: est etiam provocatiu<sup>z</sup> sudoris: et vrine: et prepa  
ratius materierum facientium febrem ad expulsione. unde uti  
mur eo conmitem in principio febri flegmaticar cum melle rosa  
to colato disperato cum aqua feniculi vel alijs aquis similib<sup>z</sup>.  
et c<sup>opositus cu<sup>z</sup> aceto plus p<sup>ro</sup>fert accidens: alicui caliditati cum</sup>  
viscositate. sine aceto autem plus p<sup>ro</sup>uenit materie frigidis grossis.  
Conuenit etiam iste syrpus oppillationi epatis renum et splentis.  
Et hic notandum q<sup>z</sup> sicut conmitem utimur syrupo de bisan  
tia in pcessu febrium putridarum p<sup>ro</sup>sticaruz: sic in principio ea  
rundem utimur isto syrupo acetoso: vel sine aceto. Recipe aque  
clare fontium et. et funde super ipsum acetii boni cum querim<sup>z</sup>  
ipsum facere acetosum. Ista descriptio est per seipsum manifesta:  
et ola que in ipso continentur sunt superi declarata.

Modus syrpi acetosi de succis herbarum. s.  
syripi dinari partes tres: et funde super ipsas

acetii boni partem unam.

Modus syrpi acetosi. no<sup>d</sup> est in vsu de succis herbari. s.  
Modus syrpi acetosi de succis fructuum se  
dantis incensiones febrium: et colere rubet:  
et sitim: et inflammationem stomachi cordis:  
et epatis. Accipe succi granatorum muzoruz: et acetosop:  
afi. partes tres. Loquatur cum facilitate vscz dum di  
minuta sit eius pars tertia: et dimittatur per duos di  
es usque dum clarescat. Et accipe eius partes. ii. et  
tuleb partes. iii. vel plus vel minus: et perfice coctio  
nem in eo.

Modus syrpi acetosi de succis fructu<sup>z</sup>. no<sup>d</sup> est in vsu.

Modus syrpi acetosi de succis et aquis fru  
ctuum: et stringit vomitum: et flutum colericu  
et confortat stomachum calidum: et abscedit vo  
mitum pregnantium. Accipe succi citoniorum: et ma  
lorum: et pironum: et granatorum muzoruz: et zartur: afi  
partes. i. et. 5. zuccari partes. iii. fiat vt supra.

Modus syrpi acetosi de succis et aq<sup>z</sup> fructu<sup>z</sup>. no<sup>d</sup> est in vsu.  
Modus syrpi acetosi de citonij valet ad vo  
mitum et solutionem nature: et ad sitim: et sto  
machii confortat. accipe succi citonioz acetosop  
et eius p<sup>ro</sup>prie q<sup>z</sup> depuratus: et factus clarus partes. s.  
acetii boni partem. i. et. 5. zuccari boni partes. ii.

Modus syrpi de citonij. non est in vsu.  
Modus syrpi acetosi de pomis confortat sto  
machum: et cor: et sedat sitim. Et eius modus  
est sicut syrpus de citonij.

Modus syrpi de pomis. no<sup>d</sup> est in vsu.  
Modus syrpi acetosi de prunis: et est syrup<sup>z</sup>  
extinguens inflammationes omnes: et c<sup>ofer</sup>  
ad syncopum: et pulsum cordis: et febres infla  
mativas: et sitim vehementem: et sedat ebrietatem: et  
vertiginem: et vomitum: et est expertum. accipe aque  
prunorum acetosorum: et aque tamarindorum: et suc  
ci granatorum: acetosorum: ana. lib. i. aque acetosita  
ci citri. lib. 5. Loquatur cum facilitate: et cum libr. t.  
zuccari fiat syrupus: et da cu<sup>z</sup> aqua frigida vel aqua  
nitris. Et quādoq<sup>z</sup> non ponitur in eo zuccarum: et sis  
sicut rob bonū et experium.

Modus syrpi acetosi de prunis no<sup>d</sup> est in vsu.  
Modus syrpi acetosi de pomis descriptione  
nostra c<sup>oferens</sup> febribus colericis: et multi  
acuminis: et p<sup>ro</sup>prie que accidit iuuenibus in  
estate estina. Et confert ad sitim vehementem et estuo  
ci maloz acetosoru<sup>z</sup>: succi vuarum agrestiu<sup>z</sup>: succi gra  
natorum: acetosorum: ana. lib. i. aque rosate: aque  
fissionis tamarindorum: et pruno<sup>z</sup>: ana. lib. i. et. 5. succi  
endiuie cocti: et dispumati: et acetii: afi. lib. ii. zuccari  
lib. viii. Et sunt q<sup>z</sup> p<sup>ro</sup>dui cu<sup>z</sup>. 3. ii. camphore. Et da cu  
aqua melonu<sup>z</sup> hyemaliu<sup>z</sup> vel cu<sup>z</sup> aqua frigida.

Modus syrpi acetosi de pomis descriptio  
nostra. no<sup>d</sup> est in vsu.  
Irupus ali<sup>z</sup> acetosus de pomis valet vt supra  
accipe succi pomoz acetosop lib. i. succi ac  
tositis citri. lib. 5. iuleb boni. lib. ii. Da cum  
aq<sup>z</sup> nitris. Et q<sup>z</sup> q<sup>z</sup> sumergit seta tincta et chesme in  
succis: et tunc sit nobilioz ad causas cordis.

Syrup<sup>z</sup> alias de pomis acetosus. non est in vsu.

## Besyrnpiš

56

**m** Odus sirup facetosi alterniabin: confert fe  
brisbus sincopalibus calidis: et siti vehemen  
ti: et tussi sicce: et epatis et stomachi inflatio*n*.  
Recip*e* alterniabi. 3. iij. Done in vase lapideo. et ifum  
de super ip*z* succi endiu*u*e cocti: et depurati lib. i. bul  
lant ebullitione. i. deinde frica manibus et cola. dein  
de accipe aque rosata: succi granato*z* mu*z*orum. ana  
lib. i. succiu*z*uarum agrestis*z*: aque acetositatis c*itri*: an  
lib. 5. zucchari. lib. iij. da vt supra.  
C Non est in x*su*.

**m** Odus sirupi acetosi solone educēs colerā: et extinguit inflamatōeis ei? R. prunox siccoꝝ se bestē: afi. numero. c. tamarido: um. lib. s. miro balaniorum citrinoꝝ. 3. iiiij. succi rosarum recetūm. 3. iiiij. manne: cassie afi. 3. iiiij. 7. s. zucchari lib. iiiij. Si at ex eis sirupus: et post hoc funde super illud aceti lib. iiij. succi granatorum acetosorum. lib. i. 7. s. decoque cum facilitate. Deinde accipe scamonee bone. 3. vi. tere. et liga in pāno subtili et pīce in sirupo: et decoque semp fricando pannū: vsq; dū perficiā eius decoctio.

**I**trupus cōferens catarris calidis & corize &  
pleuresi & tussi. R. iuube, & sebesten afi. c. vio  
larum: māne afi. s. l. ligritie: floz buglossie: afi.  
3. tij. semis malue citōioz. afi. 3. vi. zuccari lib. ij. & suc  
ci maligranati dulcis lib. i. **Fiat sirupus.**

**S**irupus de cannis cōferens ad tussis et pleu-  
resim et sedat sitem. Rx. suc. granatorum dulciorum  
lib. ii. aq malorum de seni: et aque canarium zucca-  
ri: aut penicillorū lib. i. et 5. Fiat sirupus.  
**C** Non est insipidus.

**I**trupus de portulaca extinguens inflammaciones febrium et sitim; et fortat stomachus et epar super calefactum. Recipe succi endive cocti et depurati lib. iiiij. seminis portulace. 3. viij. temperantur semina: et fundatur super ea succus: et dimittantur in vase lapideo per diem: et noctem: et coquatur cum facilitate usque ad mediu[m]: et addas zuccari lib. iiij. fiat sirupus: Et q[ui]odcumq[ue] addis aceti lib. i. aut succi malorum granatorum acerosorum lib. i. et. 5.

**8** Itrupus de violis pferit tussi calide et pluresi  
Recipe violarum. 3. iij. seminum citoriorum  
seminum malue. ana. 3. viii. iiiiube: sebesten:  
ana. rr. Et coque cum lib. vi. aqua cucurbite vsq; ad  
tertiam partē succari lib. i. 5 fiat sirupus.

**Iste sirup⁹** est satis in vſo, et sic vbiq; preparat⁹ reperfit. Conſert. n. ad digerendū materialē subtilē colericā: et est alterati⁹ materia, le zplexionis calide et sicce. Zfert etiā tuffi sicce et facie a materia colericā subtili: et fert multū et p̄ncipaliter: et sic cōtenter est v̄sus ei⁹. V̄plurimi⁹ assumpt⁹ cum aqua capilli veneris in principio. et augmeto pleureſis qđ est ap̄a colericā. Zfert etiam tertianis puris assumpt⁹ cum aq̄ frigidis simplici vel cuz aqua endiuſe: licet eis etiā coferat Iuleb violatū et sirup⁹ acetosus simpler. h̄z enī iste sirup⁹ virtute lenitina: et est cōplexioſis frigide et humidis in p̄mo ſumpe cum qđruplo ei⁹ aque frigide. Zfert etiā ad ſomnus ſumpe cum qđruplo ei⁹ de ſero post cenā: cuz eq̄li aq̄ proportione puocandum assumpt⁹ de ſero post cenā: cuz eq̄li aq̄ proportione cum ipso. Recipe v̄. olaz et c. ſeminis malue. berba est nota v̄sus cum ipso. Et enī lenitina multū: et ei⁹ de p̄num calida et humida in ipſo. Et illa est malua domestica. Coctio multū cōuenit in enemati⁹: et illa est malua domestica. Siliuſtris ait est illa que dicitſ blamala: et forte eiusdem zplexio. misa ē illa. Reliqua v̄o simplicia superi⁹ ſunt declarata.

**S**irupus de fribulis conferens ad rauendinē  
vocis: et tussim et pleuresim. Accipe initibꝫ  
lib. x. violaruz: seminis malu:ana. 3. v. capil  
lorum veneris. 3. i. seminis citonioiuz: papaueris me  
lonis: lactuce: dragagāti: afi. 3. iii. liquiritie ordei mun  
dit:ana. 3. viii. decoque in libr. iii. aq̄ fontium: et cum  
lib. ii. zuccari fiat sirupus.

**C**irupus de iuubilis scdm descriptoꝝ ista est in vſu. ⁊ ſic noꝝ alr pparat⁹ reperiſ. Cofert aut ad rancenedine vocis ⁊ tuſſum faſcā a ſiccitate ⁊ aspitate cāne ⁊ gutturis. ⁊ gferit apostemati cole rico. ⁊ oſbus paſſionib⁹ pectoris ⁊ gutturis calidiſ ſuſumptuſ in debita doſi: hz oparidies gſimiles ſirupo violato statuſ dicto ⁊ adhuc ſortiores: ⁊ marie in diſponib⁹ pectoris: attinet tñ alli- cui caliditat̄. Recipe iuubas &c. ordeſ mudi. ſemen eſt noſt̄ a amoto corice tollit vir̄ ei⁹ abſteriuſa: ⁊ remanet vir̄ lenitiuſa ei⁹ aliq̄l ſiccitate: eſt n. plonis frigide in pmo gradu verſuſ h̄p̄z ⁊ aqua ordeſ que coiuuniteſ eſt in vſu: noꝝ eet ſic quenclē ſi fieri abſq̄ corice ordeſ: hz bñ plus ad nutriēdū zuſiret: reliq̄ ſit noꝝ.

**I**rup<sup>de</sup> papauere pferēs ad tuſſim ſiccā; et  
ptiflīz; et catarp faciēs ad ſomnū. R.-papaue  
ris albi; et rubei; ana. 3. l. capilloz veneris. 3.  
xv. ligritie. 3. v. iiii. ube. rrx. ſeminis lactuce. 3. xl. ſemi  
nis malue ſeminis citoniorum. ana. 3. vi. coquantur i  
lib. iiii. aque uſq; ad duas; et cui zuccari; et penidiazz;  
ana. 3. viii. **F**iat ſirupus.

**C**ite sirup scdm p̄sente descriptiōne nō est in vſu. S3 se-  
cūdūm deſcriptōne ſuperi⁹ deſcriptiōne poſſet tñ magistratū p̄para-  
ri: ⁊ ſic multa cōuenienter ad p̄bibēdūm deſcenſum catarrī calidi  
⁊ ſubtilis ad partes pectoris ⁊ pulmonis ſpm aliquid fgrossan-  
do. Eſt et ſonni puocati⁹ ⁊ lenit⁹ partii pectoris ⁊ pulmo-  
niſ gargariz⁹ c̄ aqua capilli veneris vel vnguile caballine. I.  
farkarele vel aqua frigida vel aliis aq̄s cōuenientibus in dōſi. ⁊  
cum adiōnibus ⁊ modis ſupraſcriptis.

**Alm qdē locuti sum⁹ de syrūpis p̄positis et  
de his pp̄cie q̄ sedant iſflammationes, de ſiru-  
pis vero p̄positis morbos frigiditatis curā-  
tibus erit ſermo noster. Et p̄mo de ſpeciebus ſecanía  
bir. Dñe ſancte loquemur de aqua mellis.**

**C**l<sup>o</sup>llis est tercita pars p<sup>r</sup>ncipalis huius serie distictio<sup>s</sup>: in qua p<sup>r</sup> se<sup>r</sup>ta determinado de sirupis magis & p<sup>r</sup>ncipaliter fermentib<sup>z</sup> ad materias grossas frigidas & viscosas & flegmaticas & melacolicas. Et primo se ordinat ad diversitatem spissitudinibus. Id est de diversis sirupis in quibus p<sup>r</sup>ncipaliter ingredientia mel & acetum. Et hic notandum & differentia est iter sequentibus quod est sirupus acetosus simplex de quo dictum est superius qui est factus ex zucaro aceto & aqua: & secundum canabinus simplex id est orixinem simplex qui est sirupus acetosus factus ex melle aceto & aqua. Est & altud secantabinum compositionis quod vocatur orixinel compostum. Quod sit ex melle aqua & aceto & alijs radicibus & seminib<sup>z</sup> & aromatibus. ut in processu patebit. Et geleniabinus quod est mel rosatum colarum. Et licet etiam secantabinus generaliter fiat cum zucaro & abscis aceto corrupte denominatur secantabinus: sed minus denominari debet sequentibus similipli vel compostum. Nam proprie<sup>t</sup>ate dicuntur secantabinus quando sirupus componitur ex melle &c.

**E**rmo in aqua mellis. Posuerit antiquus  
sitatem in aqua mellis q[uod] locuti sunt de ipsa: et  
scripserserit ei iuuamēta plurima q[uod] sunt in ea:  
qr sitī sedat: et valet ad egritudines frigidas: et proprie-  
tātēs sunt in cerebro et nervis. Et perfert ad tuſſum būdā:  
et mūdificat pectus a sanie et hūore grossō. Et confert  
vīs vīrine: et nō permittit in eis lapidē għari: et mūdifi-  
cat p vīnā: et perfert colice: et lauat: et abſtergit vīscera  
et soluit et mūdificat vētrē a fecib. Bibit loco vīni  
egritudinib[us] neroꝝ: et iſtūrāꝝ: et ē pot[us] bon[us]. In di-  
uersitates aut opationis ei ponim[us] modos duos. Et  
primus est vi accipias mellis boni et mūdi: et proprie-

## De syrups

cuius est color his mediocritatem: et proprie sicut color palee. et quod est iter tenue et spissum: et quod est boni odoris: et quod est modice acutatis: et quod non est antiquum: et sit ei pars vina. et pone ipsam in vase lapideo: aut vitreum: et funde super ipsam aqua fontis dulcis et clare partes. viij. et coque ipsam cum facilitate: et auferas spuma eius: et non dividat super ipsum multiplicari. immo quod cito appetit auferas. Deinde cole colatorio denso de pane. Et si bibis recessus ozyt fiat multe aquositas: et sic bibitur impinguixta sicut est: id est propere: quoniam que ex ea grossa est non penetrat in vias remotas: et querit propere pluritas sue dulcedis in colera: et addit ad situm. Si at bibatur antiquus ut fiat pigrio: sicut iuleb: et bibendum est per mixta pimixtione multa decet. ut sit magis aquosa et insipida. Et scito quoniam ars cocture acquirit ei proprietates alias: et illud est quod parum cocta facit inflammatioem: et minus nutrit: et magis laxat. Multa at coctio istam matioem resolvit: et digerit: et magis facit ea esse nutritibilem: et laxare minus. Et sunt ex hominibus quod aroma tizant illas cum spibus alesangine: sicut zinziber: crocus: cinamomum: macis: et silibus: et sunt quod aromatizant cum gallia muscata: ligno aloë: et silibus. Secundus modus operatio eius est. Recipe mellis partem vnam: aque fontium clare partes. viij. et distemporecum eis paratu greci: et propere ad os. c. lib. aque et mellis sint ei. 3. iiiij. et includatur in vase ligneo sicut posuit mustum. ita quod remaneat ex vase vacuus sicut mensura tria digitorum: et illud id quod patitur de ebullitione sicut mustum. Deinde post ebullitionem eius stringatur orificium vasis sic ut stringitur vas vini. et bibatur post menses. iiiij. si at aromatizare volueris ponatur in vase species alesangine ligare in panno.

Cum iste potus qui sit ex aqua mel erat multus in usum apud antiques. Galen ipsum excellenter laudat et extollit primo et secundo regimini acutum. cum loquitur de hydro mellum. id est aqua mel. Nam ipsa utilitates huius et suam etiam intentionem gal. loco allegato et huius auctoris in libro: ac est finis os modernos. In partibus nostris non sic badiernis tripibus a modernis practicantibus habeat in usum. et hoc propter lasciniis italicorum et medicorum complacentias infirmis ad vini excusantibus se a secundoe multa ad potum vini: et maxime parui et insipidi et quantitate pauca timetes et debilitate virtutis: et malitia digensis potius contingere ex aqua melis quam ex potu vini: ut in passionibus frigidis marime sustentetur cerebri et nervorum. Ita enim est situs sedativus. et certe et ad tuissim humida de massa viscossa. et grossa. et modicatur sanie a pectori: et huius grossos et viscosos abstergendo: subtiliando et apicendo: et dicas matias resoluendo. mundificatur et viae urinariae: et in eis non persistit lapide generari. et est principium singularis potus podagrorum. cum sent a causa calida. melius efficit aqua succa quam aqua mel aut vini. vini. n. I. eruditio in iuncturis. Et hoc subtilis tanto deterius: marime in principio et stante repletus. vini vero grossus vaporibus suis grossis est ledes caput: matias malas et crudas multiplicando. mediocre vero mediocriter ledit. Tempore etiam usus eius non ad acerosus conuertat in stomacho. unde summe noceat quod usum disponitibus in stomacho nervorum et cerebrum. Et ob istas causas eligitur aqua mel. Habet etiam altas utilitates positas in littera. Conponitur autem aqua melis duobus modis ut appareat in littera. Primo quod sit solum ex aqua et melle absque alterius rei additione accipiendo octo partes aquae et unam mellis. Et iste est modus constructionis: quod habebit in usum in omnibus passim frigidis: que sunt in cerebro nucha iuncturis et nervis. Secundus modus est quod in torum abscissis: ut sili modo accipiatur octo partes aquae et una mellis: super quibus addit parva quantitas fennugreci: aliquot et alijs secundum diversitatem disponitum in prima addunt aromata quodam: sed talis aqua est quacunq; additione non est in usum: sed describat in littera. Prima facta ex aqua et melle tertia. proportionem super dictas litteras diversificat finis diversitate malorum aut

molorum decoctionis. nam non multa cocta est pars iustina: et vescitatis gratia: minima nutritiva: lacat in ventre. Quod at multa decoctur est sedativa inflationis et vescitatis resolutionis: apertiva oppilatio: non: ac est ad digerendos magis iustitiae: aut plus nutritiva: lacat in ventre minus quam predicta. Conunter in tanta decoctur quo usqueque quarta pars eius ad ignem minuatur: licet aliquid velint usquequo tertia pars consumatur. Et sunt quodam querentes vescitatis calefactionem ab ea: et fortificationem stomaci viscerum ac est cerebrum: et quod sit magis resolutionis vescitatis: qui addit in ea quedam aorta cum leuisima decoctione. dicitur in littera: et sunt ex bolibus qui eas aromatizant cum spibus alesanginis. i. cibis spibus aromaticis sic cina momo gariofilis croco. zinziber. macis. et silibus. Iste n. potus simplicis aque melius absque alla mixtione generali visitat a bonis et exptis practicantibus in quibusdam eruditio in usum: et septem dies ut s. in apposita debili vertagine scrotomia epilepsia spasmo tetano satru lectigat de mollificatione seu paralysi: et est covenienter potus valde. Et si ultra septem dies firmatus est assumere usum absque nocumero principaliter est consideranda: tunc talis potus est precepedens. quod est iusta tenuis et utilis. Sed si aliquod praedictorius nocumero perciperetur non est potus vini. bibendum in quoque tempore talia nocumera perciperent. Imo talis aque potus est olo remouendus. quod itendit ad id quod est magis suspectus. Infusus et aliquo istius portus exhibere possimus: loco siripi de mane celebrata digestio cum querimur: humor flegmaticorum digestionem scissionem: et abstensionem. Et sit dosis eius usum ad. 3. quinq. Et modus constructionis istius aque est de se clarus: et reliqua sunt nota.

Ermo in secundabin puro illud quod nos intelligimus est illud cuius manu sunt tres res. s. mel acetum et aqua: et aqua: et aqua: et propere tria poteris. et primus quod est coctura patis plus quare quod est causa iustitiae resolutionis. Secundum quoniam habilius et frequenter tollit ei spuma: Tertius quod virtute aquositas citius currere fac virutem medicinam. Et primus quod aduersat plegmatum. et est in melle et aceto virtus resultans ex pimixtione horum quod non est in altero ipso tantum: et non est poteris ei qui experit: ut discordet aliqui quoniam significatio eius: ut fiat secundum iustitiam multorum priorum qui sunt in corpore toto: et ad materias que sunt in iuncturis proprias: quoniam refoluit eas: et dividit. et subtiliter humorum grossum qui est in stomacho: et epate: et est efficax in materias febris logi temporis. Dividit enim et maturat eas: et est modus eius ut accipiat mellis boni partes. iiij. aceti boni pars vina: aque fontium clare et dulcis partes. viij. et quandoque exigit dispositio. ut addatur ad quantitatem aceti sicut te scire secimus in capitulo de sirupo acetoso. Et operatio eius est: ut accipiat mel et aqua et abiciatur spuma eius. deinde fundatur super illud acetum et decoquatur: et non dimittatur eleuari: et ex crescere super ipsum spuma eius: immo auferatur omnis eius. ab. 3. i. usque ad tres.

Cum iste in secundabin. Et est rubrica. S. ter. incipit. Illud quod nos hic intendimus est et ceterum. Iste sirups vocatur a Mesue orientali simplex. quod ponit ex melle aqua et aceto fini proportionem in littera declarata. et fini presente descriptio est in usum: et ubique preparatur et fit. Iste n. iunctus et certe in materiis flegmaticis grossis et viscosis et adberibus illas subtiliando scindendo et abstergendo aptato dividendo. unde in principio febris flegmatica quoniam vena et arteria et marime cum melle rotato colato. et cum debitis aqua et cibis aliis editionibus requiescat. Et autem efficac ad digerendum materia febris logi temporis. et fieri spongia gargarizado cum aqua ordine colatus abstergit et modicatur materias que descendent: et retinentur in palato vel ore huius insuper alia iunctura et utilitatem multas quas ponit in littera. Iste sirups ad perfectionem decoctur: sicut et aliis superdicti. Et id in littera ipsius dei deuenitur ad perfectam decoctionem remanet. 3. i. mellis. vel circa. unde virgo mellis usum

## Be syrups

57

ipso est irritum efficar. et potes in calsfaciendo frigidatos: et i dige  
rendo in ueris flegmaticas frigidas subtilizando et abstergendo.  
Est etiam virtus acceti: et aque que in ipso remanet aliquantus incisiva  
dans penetrationez melii: t' virus aq dat ei aliquantus subtilitate. Un  
facili<sup>e</sup> et cito<sup>e</sup> penetrat ad partes ad quas penetrare nō posset ad di  
scendā materiā. et remanet per decoctionē in melle vel cū zuccharo  
vitis: et potētia ipsorum: que cū ipso decoquuntur. et sic remanet post  
cōpletam decoctionē ipsi<sup>e</sup> cuz zuccharo et melle. alterū autem nūi<sup>e</sup> de  
coquēdo saceruari nō posset. os ergo lymphari iste syrpus cū mo  
dico pins aq seu cū de octode cōuenientē pro matia digerēda. verbi  
gra. cum aqua seniculi vel g̃ili in materia flegmatica cū alijs zdi  
tonib<sup>e</sup> requiri super<sup>e</sup> plures replicatis. Et dosis syrpi ē vīas  
ad vīicias. ii. et aq vīicias. iii. posset et cuz aq simplici lymphari: q  
sufficerit ac faciendo subtilizationē et penetrationē ipsius. pōt etiā  
ferripo permisceri. et ita remanet in iudicio medica in arte periti: et  
modis constructionis de se est clarus.